
1 
 

                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρκαλοχώρι: 29–05–2025 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Αριθμός πρωτοκόλλου: 11749 
 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας  
                  ----------- 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 215   
Τ.Κ. : 70 300 - Αρκαλοχώρι   
Πληροφορίες : Μπιτζαράκη Καλλιόπη  
Τηλέφωνο : 2891340323  
e-mail: bitzaraki@minoapediadas.gr  
 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
για την μίσθωση οικοπέδου (υπαίθριου χώρου) για την τοποθέτηση κάδων απορριμμάτων στον 
οικισμό Τσούτσουρα της Δημοτικής Κοινότητας Καστελλιανών.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

 Το Π.Δ. 270/81, (ΦΕΚ Α’ 77/30-3-81) «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των 
όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και 
κοινοτήτων».  

 Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
 Το άρθρο 72 και 74Α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010). 
 Το Ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 Την υπ’ αριθμ. 310/2024 (ΑΔΑ: 9ΕΥΗΩΚ6-Ε36) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη 

μίσθωση οικοπέδου (υπαίθριου χώρου). 
 Την υπ’ αριθμ. 11/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΖΜΩΚ6-95Π) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη 

συγκρότηση επιτροπών έτους 2025. 
 Την υπ’ αριθμ. 22/2025 (ΑΔΑ: ΨΣΩΧΩΚ6-Ρ1Ξ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά 

στον καθορισμό των όρων της δημοπρασίας μίσθωσης οικοπέδου (υπαίθριου χώρου), καθώς 
και την 78/2025 (ΑΔΑ: 6ΞΦΒΩΚ6-ΜΩΚ), όμοια περί τροποποίησης της. 

 Την ΑΑ: 542, Αρ. Πρωτ.: 10729/19-05-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 
Δημοπρασία μειοδοτική και κλειστή, για τη μίσθωση οικοπέδου (υπαίθριου χώρου) για την 
τοποθέτηση κάδων απορριμμάτων στον οικισμό Τσούτσουρα της Δημοτικής Κοινότητας Καστελλιανών, 
για βιώσιμη και αποτελεσματική διαχείριση των απορριμμάτων στην περιοχή, που θα βελτιώσει τόσο 
τη εικόνα από άποψη καθαριότητας του οικισμού Τσούτσουρα όσο και το επίπεδο εξυπηρέτησης των 
αναγκών των κατοίκων του και καλεί τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσμία 
δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης.  
 

1) Περιγραφή του μισθίου -  έκταση - χαρακτηριστικά και θέση των ακινήτου. 
 

Η θέση του ακινήτου θα πρέπει να είναι επί της οδού Τσούτσουρας  – Δέρματος έξω από τον συνεκτικό 
οικιστικό ιστό του με ικανή πρόσοψη και έκταση ώστε να εξυπηρετείται  η ανάγκη τοποθέτησης των 
ΚΑΔΩΝ αποκομιδής απορριμμάτων.  

 

 



2 
 

Συγκεκριμένα: 
Το ακίνητο πρέπει να χωροθετείται εκτός του συνεκτικού τμήματος του οικισμού, κατά προτίμηση στο 
ανατολικό τμήμα του οικισμού. Το ακίνητο θα πρέπει να έχει πρόσωπο επί της δημοτικής οδού 
Τσούτσουρας  –  Δέρματος, ώστε να είναι εφικτή η προσέγγιση των απορριμματοφόρων οχημάτων.  Να 
έχει επιφάνεια 180 - 220 τ.μ.  
 

2) Δικαίωμα συμμετοχής. 
 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί κύριοι, κάτοχοι, επικαρπωτές, καθώς και κάτοχοι ακινήτων βάσει 
σύμβασης χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing), εφόσον προσκομίσουν έγγραφη συναίνεση του κυρίου 
του ακινήτου και υπεύθυνη δήλωσή του στην οποία θα δηλώνεται η συναίνεση και ότι θα προσέλθει 
για την υπογραφή του μισθωτηρίου, των οποίων τα ακίνητα πληρούν τους όρους της παρούσης.  

3) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας. 
 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί σε δύο φάσεις (στάδια) ως εξής: 
Α΄ Στάδιο. Εκδήλωση ενδιαφέροντος -Αξιολόγηση προσφερόμενων ακινήτων καταλληλότητα.  
Β΄ Στάδιο. Διενέργεια μειοδοτικού διαγωνισμού - ανακήρυξη μειοδότη. 
Α’ Στάδιο - Πρόταση εκδήλωσης ενδιαφέροντος–  Αξιολόγηση προσφερόμενων ακινήτων. 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στη δημοπρασία πρέπει να καταθέσουν ή να αποστείλουν στην 
επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας, οι ίδιοι ή ειδικός προς τούτο πληρεξούσιος, έγγραφη 
προσφορά στην οποία να περιγράφεται λεπτομερώς η επιφάνεια, η θέση και τα λοιπά χαρακτηριστικά 
του προσφερόμενου ακινήτου, (πρόταση εκδήλωσης ενδιαφέροντος), καθώς και τα στοιχεία του 
ιδιοκτήτη, το ΑΦΜ  του, την ταχυδρομική του διεύθυνση και τηλέφωνα επικοινωνίας. 
Οι προσφορές κατατίθενται στο πρωτόκολλο του Δήμου Μινώα Πεδιάδας εντός δέκα (10) ημερών από 
τη δημοσίευση της διακήρυξης. 
Στην προσφορά πρέπει να επισυνάπτονται: 
α) Τίτλος ιδιοκτησίας, συνοδευόμενος από τοπογραφικό διάγραμμα ή σχετική εκτύπωση αποτύπωση 
από την εφαρμογή του Κτηματολογίου ή  υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ 757) με θεωρημένο 
το γνήσιο της υπογραφής ότι δεν έχει νόμιμο τίτλο κτήσης κυριότητας και θα αναφέρει περί του 
τρόπου κτήσης της κυριότητάς του προσκομίζοντας παράλληλα αντίγραφο του Ε9. 
β) Πιστοποιητικό μεταγραφής στο οικείο Υποθηκοφυλακείο. 
γ) Υπολογισμός αντικειμενικής αξίας του ακινήτου από Δημόσιο Φορέα (Εφορία, Συμβολαιογράφους ή 
αδειούχο λογιστή κ.λ.π.). 
δ) Υπεύθυνη Δήλωση, ότι ο ενδιαφερόμενος έλαβε γνώση των όρων της δημοπρασίας και τους 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
ε) Δημοτική Ενημερότητα. 
στ) Εγγυητική επιστολή τράπεζας ή γραμμάτια του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ποσού 100,00 
€, ως εγγύηση ότι θα προσέλθουν για την υπογραφή του μισθωτηρίου και θα παραδώσουν το μίσθιο 
για χρήση του Δήμου σε χρόνο που θα ορίζεται από την παρούσα και τα διαλαμβανόμενα στην 
εγκριτική απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ή από το Δημοτικό Συμβούλιο.   
Η εγγυητική επιστολή επιστρέφεται στον μεν τελευταίο  μειοδότη  μετά την υπογραφή του 
πρωτοκόλλου παράδοσης – παραλαβής του  ακινήτου, στους δε υπόλοιπους μετέχοντες μετά την 
έγκριση των πρακτικών της δημοπρασίας και την έκδοση της νομιμοποιητικής απόφασης από τον 
ελεγκτή νομιμότητας της αρμόδιας Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
 

4) Υποβολή και ισχύ προσφορών (προτάσεων  εκδήλωσης ενδιαφέροντος). 

 Η κατάθεση / αποστολή των προσφορών (προτάσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
πρωτοκολλούνται, εντός της προβλεπόμενης δεκαήμερης προθεσμίας, στο γραφείο 
πρωτοκόλλου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Τ.Κ. 70300, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες που 
ισχύουν για τις δημοτικές υπηρεσίες. 



3 
 

 Ταχυδρομική αποστολή προσφορών: Γίνονται δεκτές και προσφορές που θα αποσταλούν 
ταχυδρομικώς και με «συστημένη αλληλογραφία» ή θα παραδοθούν από οποιαδήποτε 
εταιρεία ταχυμεταφοράς, εφόσον παραληφθούν από την αρμόδια υπηρεσία πρωτοκόλλου 
εντός της ταχθείσας με τη διακήρυξη προθεσμίας ή θα φέρουν επίσημη σφραγίδα των ΕΛΤΑ, 
από την οποία να προκύπτει ότι έχουν αποσταλεί εντός της ανωτέρω προθεσμίας. 

 Οι προσφορές πρέπει να είναι πλήρεις και σαφείς. Προσφορές υπό αίρεση ή επιφύλαξη 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 Οι συμμετέχοντες δεν δικαιούνται αποζημίωσης για δαπάνες σχετικές με τη προετοιμασία και 
την υποβολή των φακέλων προσφοράς. 

 Η συμμετοχή στο διαγωνισμό συνεπάγεται την ανεπιφύλακτή αποδοχή των όρων και των 
προϋποθέσεων της διακήρυξης.  

5) Αξιολόγηση προσφερόμενων ακινήτων.   
 

Μετά την ολοκλήρωση της δεκαήμερης προθεσμίας, οι αιτήσεις συμμετοχής και τα δικαιολογητικά 
αποστέλλονται στην επιτροπή του άρθρου 7 του Π.Δ. 270/81, η οποία, με επιτόπια έρευνα, 
διαπιστώνει και επιβεβαιώνει, με οποιονδήποτε νόμιμο τρόπο, την έκταση-όρια των προσφερόμενων 
ακινήτων, αποφαίνεται εγγράφως περί της καταλληλότητας ή μη των προσφερόμενων ακινήτων, 
καθώς και της αξίας μηνιαίας μισθώσεως τους ανά τετραγωνικό μέτρο προσφερόμενης επιφάνειας 
(τιμή μονάδας), σύμφωνα με την αντικειμενική τους αξία και τις επικρατούσες συνθήκες μίσθωσης της 
περιοχής και συντάσσει σχετική αιτιολογημένη έκθεση, η οποία κοινοποιείται στους συμμετέχοντες. 

Συμμετέχων του οποίου η προσφορά ή το ακίνητο κριθεί απορριπτέο ως ακατάλληλο, μπορεί να 
υποβάλλει ένσταση ενώπιον της Δημοτικής Επιτροπής, εντός αποκλειστικής προθεσμίας (2) δύο 
ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της έκθεσης αποκλεισμού του, για την εξέταση της οποίας 
μπορεί να ζητηθεί η άποψη της εκτιμητικής επιτροπής ή η διενέργεια νέας αυτοψίας εφόσον αυτή  
κριθεί απαραίτητη. 

Β΄ Στάδιο  Διενέργεια μειοδοτικού διαγωνισμού ανακήρυξη μειοδότη 

Ο Δήμαρχος, με απόφασή του, ορίζει την ημέρα και την ώρα διεξαγωγής της μειοδοτικής δημοπρασίας, 
καλώντας, με αποδεικτικό, να λάβουν μέρος σε αυτήν μόνο εκείνοι των οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν 
κατάλληλα κατά τη διαδικασία της πρώτης φάσης και να υποβάλλουν προσφορά. 
Η δημοπρασία είναι κλειστή και μειοδοτική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα με τη πράξη του 
Δημάρχου ημέρα και ώρα. Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη 
διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν να κατατίθενται προσφορές χωρίς διακοπή. Για τη συνέχιση 
της δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
Π.Δ. 270/81, η απόφαση της οποίας καταχωρίζεται στα πρακτικά. 

Κατά την ημέρα της δημοπρασίας οι ιδιοκτήτες των ακινήτων που κρίθηκαν κατάλληλα από την 
επιτροπή του άρθρου 7 του Π.Δ. 270/81 υποβάλλουν στην  αρμόδια τριμελή Επιτροπή της παρ.1 του 
άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81, σφραγισμένη οικονομική προσφορά μίσθωσης του ακινήτου τους [αξία 
μηνιαίας μισθώσεως του ακινήτου τους ανά τετραγωνικό μέτρο προσφερόμενης επιφάνειας (τιμή 
μονάδας)]. Σε περίπτωση που οι οικονομικές προσφορές δεν υποβάλλονται από τους ίδιους τους 
ιδιοκτήτες, υποβάλλονται από νομίμως εξουσιοδοτημένα πρόσωπα. Κατά την διενέργεια της 
δημοπρασίας συντάσσεται πρακτικό, το οποίο μετά τη λήξη της δημοπρασίας υπογράφεται από την 
Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας και από τον μειοδότη. 

6) Δικαίωμα αποζημίωσης 

Ο τελευταίος μειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από την μη έγκριση των πρακτικών 
της δημοπρασίας από την Δημοτική Επιτροπή. 



4 
 

7) Σύμβαση 

Ο τελευταίος μειοδότης υποχρεούται όπως εντός (10) δέκα ημερών από την κοινοποίηση, που 
ενεργείται με αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει για την 
σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης, άλλως ενεργείται αναπλειστηριασμός εις βάρος του, σε 
περίπτωση επί έλαττον διαφοράς του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγουμένη. Μετά 
το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών η σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε 
οριστικά. 

8) Διάρκεια μίσθωσης 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε δώδεκα (12) έτη και θα αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής 
της σύμβασης μίσθωσης. Ο Δήμος Μινώα Πεδιάδας θα μπορεί να εγκαταλείψει το μίσθιο πριν τη λήξη 
της μίσθωσης, εφόσον αποκτήσει δικό του ακίνητο που μπορεί να καλύψει την ανάγκη που εκπληρώνει 
το μίσθιο ή εφόσον εκλείψουν οι ανάγκες που οδηγούν στη μίσθωση.  

9) Εγγύηση συμμετοχής 
 

Ουδείς είναι δεκτός στη δημοπρασία, αν δεν προσαγάγει, για τη συμμετοχή του στη δημοπρασία, ως 
εγγύηση στην επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή ανεγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να 
λάβει μέρος στη δημοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζομένου, 
ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης ή Οργανισμού Κοινής Ωφέλειας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες 
με ποσοστό δέκα επί τοις εκατόν (10%) του ορίου της πρώτης προσφοράς.  
 

10) Τίμημα μισθώματος 

Το ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς του μισθώματος, που αποτελεί και την τιμή εκκίνησης, ορίζεται 
σε 1,00 €/ τ.μ. ετησίως.  

11) Προθεσμία καταβολής του μισθώματος 

Το μίσθωμα θα κατατίθεται ανά δίμηνο στο τέλος κάθε διμηνιαίας σε τραπεζικό λογαριασμό του 
δικαιούχου, μετά την έκδοση του σχετικού παραστατικού από τον εκμισθωτή και την έκδοση του 
χρηματικού εντάλματος από τον μισθωτή. Οι τυχόν καθυστερούμενες οφειλές του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας προς τον ανάδοχο, δεν θα επιβαρύνονται με προσαυξήσεις. Το ποσό του μισθώματος που θα 
προσφέρει ο τελευταίος μειοδότης, θα παραμείνει σταθερό. Ενδεχόμενη καθυστέρηση καταβολής του 
μισθώματος οφειλόμενη σε καθυστέρηση προσκόμισης εκ μέρους του εκμισθωτή οποιουδήποτε 
δικαιολογητικού που είναι απαραίτητο, δεν αποτελεί λόγο απαίτησης αποζημίωσης. 

12) Αλλαγή κυριότητας μισθίου 

Εάν το οικόπεδο (μίσθιο) κατά τη διάρκεια της μίσθωσης περιέλθει με οποιονδήποτε νόμιμο τρόπο 
στην κυριότητα, νομή, επικαρπία, χρήση, κ.λ.π. άλλου προσώπου, η μίσθωση συνεχίζεται αναγκαστικά 
στο πρόσωπο του νέου ιδιοκτήτη, νομέα, επικαρπωτή, χρήστη, κ.λ.π., θεωρούμενου αυτού εφεξής ως 
εκμισθωτή. Στον τελευταίο εκμισθωτή καταβάλλονται από το Δήμο Μινώα Πεδιάδας τα μισθώματα, 
χωρίς καμιά άλλη διατύπωση, από τότε που κοινοποιείται νόμιμα σε αυτόν ο οικείος νόμιμος τίτλος 
βάσει του οποίου κατέστη αυτός νομέας, επικαρπωτής, χρήστης, κ.λ.π. 

 



5 
 

13) Υποχρεώσεις μισθωτή 

Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του μισθίου, τις υπέρ αυτού 
δουλειές, τα όρια αυτού και εν γένει το μίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας αυτό απέναντι σε 
κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. 

14) Κρατήσεις 

Το μίσθωμα υπόκειται στις παρακάτω κρατήσεις: Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου 20%. 

15) Λήξη μίσθωσης 

Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιο στην κατάσταση στην 
οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. Ο μισθωτής δεν οφείλει καμία 
αποζημίωση στον εκμισθωτή για φθορές του ακινήτου που οφείλονται στη συνηθισμένη χρήση του ή 
σε τυχαίο γεγονός. 

16) Λύση σύμβασης 

Σε περίπτωση που θα προκύψει διαφωνία στη διάρκεια της μίσθωσης ή οτιδήποτε άλλο που αφορά τη 
σύμβαση που θα καταρτιστεί, αυτή λύεται μόνο με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

17) Κατακύρωση 

Μετά τη λήξη της δημοπρασίας, τα πρακτικά θα υπογραφούν από την Επιτροπή Διαγωνισμού, τον 
τελευταίο μειοδότη και θα εγκριθούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. Η απόφαση αυτή 
υπόκειται στον έλεγχο του αρμόδιου Οργάνου σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 116 του Ν. 4555/2018. Ακόμα, παρατυπία της δημοπρασίας δεν δίνει 
στον εκμισθωτή ή στο μειοδότη κανένα δικαίωμα για αποζημίωση. 

18) Επανάληψη δημοπρασίας 
 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε σ΄αυτήν κανένας 
μειοδότης. 
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου όταν: 
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Δημοτική επιτροπή ή το δημοτικό συμβούλιο ή την 
αρμόδια Διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος στη 
διενέργεια της δημοπρασίας. 
β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, αν  ο τελευταίος μειοδότης αρνείται να υπογράψει τα 
πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο μειοδότη της 
εγκριτικής επί του αποτελέσματος της δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εμπροθέσμως 
για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 
Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου μειοδότη, ως ελάχιστον 
δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ΄ ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να μειωθεί με 
απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 
Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του δημάρχου αναφερομένης 
στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες προ της 
ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν. 
Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά την 
προηγούμενη δημοπρασία. 
 
 
 



6 
 

19) Δημοσίευση της διακήρυξης 

Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του δημάρχου τουλάχιστον δέκα (10) ημέρες πριν από τη 
διενέργεια της δημοπρασίας, με τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στους  πίνακες ανακοινώσεων των  
Δημοτικών Καταστημάτων και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. Επιπλέον περίληψη της 
διακήρυξης θα δημοσιευτεί σε δύο ημερήσιες νομαρχιακές και σε μία εβδομαδιαία νομαρχιακή 
εφημερίδα. Περίληψη της Διακήρυξης θα αναρτηθεί και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

20) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 
 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από το τμήμα εσόδων και περιουσίας της  Δ/νσης 
Οικονομικών (με την δημοσίευση της διακήρυξης εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα υπάρχουν και πλήρη 
στοιχεία για πληροφορίες).  
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα από αίτηση που 
υποβάλλεται το τμήμα εσόδων και περιουσίας της  Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

 
 


